42 Tertium dubium, Dato quòd *nō liceat interficere pueros & alios innocentes, an saltem liceat ducere illos in captiuitatem, & seruitutem. Sitq; pro illius declaratione vnica propositio, Eodem modo

modo licet ducere innocentes in captiuitatem, si cut licet spoliare illos, quia libertas & captiuitas inter bona fortunæ reponuntur: vnde quando bellum est talis conditionis, quòd licet spoliare indifferenter omnes hostes, & occupare omnia bona illorum, etiā licet ducere in captiuitatem omnes hostes siue nocentes, siue innocentes. & cum bellum aduersus paganos sit huiusmodi, quia est perpetuum, & nunquam satisfacere possunt pro iniurijs, & damnis illatis: ideo non est dubitandum, quin liceat & pueros, & foeminas Saracenorū ducere in captiuitatem, & seruitutem. sed quia iure gentium inter Christianos videtur receptum, vt Christiani iure belli non fiant serui, in bello quidem inter Christianos non licet, sed si opus est ad finem belli captiuos ducere etiam innocentes, vt pueros & foeminas: non quidē in seruitutem, sed vt pro illorum redēptione pecunias recipiamus licitum esset. Quod tamen extendendum non est vltra, quàm belli necessitas postulet, & consuetudo legitime belligerantium obtinuit.

Quartum dubium est, Vtrum *saltem obsides, 43 qui vel tempore induciarum, vel peracto bello ab hostibus recipiuntur, interfici possint, si hostes fidem frugerint, & conuentis non steterint. Respōdeo per vnicam conclusionē. Si obsides aliās sint de numero nocentum, putà qui tulerunt contra eos arma, interfici iure possunt in eo casu. Si autē

sunt innocentes, ex supra dictis constat, quod interfici non possunt, vt cum sint pueri, aut foeminae, aut alij innocentes.

- 44 Quintum dubium, An* saltem in bell iusto liceat interficere omnes nocentes. Pro responsione notandum est, quod vt ex supra dictis patet, bellum geritur primò ad defendendum nos & nostra. Secundò, ad recuperandum res ablatas. Tertio, ad vindicandum acceptam iniuriam. Quarto ad pacem & securitatem parandam. His praemis
- 45 sis sit prima propositio, In* ipso actuali conflictu praelij, vel in oppugnatione, aut defensione ciuitatis licet indifferenter occidere omnes, qui contra pugnant: & breuiter, quandiu res est in periculo. Hoc patet, Quia aliter rem bene gerere non possent bellantes, nisi tollendo omnes impeditores, & contra pugnantes.

Sed totum dubium est, & difficultas, an parta iam victoria, & vbi periculum non est ab hostibus, an liceat interficere omnes qui contra arma tulerunt. Et videtur aperte quod sic. Quia vt supra dictum est, inter praecipua militaria, quae Dominus dedit Deutero. 20. vnum est, vt expugnata ciuitate hostium, interficerentur omnes habitatores. Verba illius loci sunt haec, Si quando accesseris ad expugnandam ciuitatem, offeres ei primum pacem. Si receperit, & aperuerit tibi portas, cunctus populus qui in ea est, saluabitur, & seruiet tibi sub tributo: in